Acordos de Cooperacao

CMI/Associacdes do Municipio de Ilhavo — 2012

Anexo

DESPORTIVAS

Acordo de Cooperacéo (€)

Associagdo Cultural Desportiva "Os llhavos"
Associacdo Cultural Recreativa e Desp.Sra.Campos
Associagdo Nautica Gafanha da Encarnagéo
Associacdo Surf Aveiro
Clube de Vela da Costa Nova
Clube Natureza e Aventura ilhavo
Clube Nautico Boca da Barra
Grupo Columbdfilo Gafanha
Grupo Desportivo Beira Ria
Grupo Desportivo da Gafanha de Aquém
Grupo Desportivo da Gafanha
ilhavo Andebol Clube
llliabum Clube
Marina Clube da Gafanha
Novo Estrela da Gafanha Encarnacéo
Sharpie Clube (Portugal)
Sporting Clube Vista Alegre
ESCUTEIROS

CNE — Agrupamento 189 — S. Salvador — ilhavo
CNE — Agrupamento 531 — Gafanha do Carmo
CNE - Agrupamento 878 — Escuteiros Maritimos da
Costa Nova
CNE — Agrupamento 1021 — Praia da Barra

PROFISSIONAIS E MORADORES
Associacdo Amigos Praia Barra
Associacdo Moradores Sra.Campos
Nucleo Motoristas Beira Litoral

CULTURA

Associacdo Os Amigos da Malha da Carvalheira

Associagdo Cultural e Recreativa "Os Palheiros" da
Costa Nova

Associacdo Cultural e Recreativa "Os Baldas"
Confraria Camoniana

Cooperativa Cultural e Recreativa Gafanha Nazaré
Escola de Musica Gafanhense

Filarmonica Gafanhense

Grupo de Dancgas e Cantares da Gafanha do Carmo
Grupo de Folclore "O Arrais"

Grupo Etnografico Gafanha da Nazaré

Grupo Recreativo Amigos da Légua

Rancho Folclérico Gafanha Encarnacéo "As
Ceifeiras"

26.000,00
500,00
1.500,00
4.800,00
2.500,00
1.200,00
1.000,00
2.000,00
4.500,00
7.000,00
74.000,00
25.000,00
52.500,00
8.500,00
8.000,00
9.000,00
5.600,00

2.300,00
1.500,00

2.000,00
1.200,00

1.000,00
450,00
600,00

750,00

1.800,00
3.080,00

675,00
3.150,00
1.500,00
8.250,00
1.005,00
1.750,00
9.420,00
1.275,00

1.900,00




Rancho Regional Casa do Povo de ilhavo
ACAO SOCIAL

Agquém Renasce

CASCI

Centro Paroquial de Assisténcia e Formagéao

D.Manuel Trindade Salgueiro

Centro Social e Paroquial Gafanha Encarnacao

Centro Social e Paroquial N.Sra.Nazaré

CERCIAV

Fundac&o Prior Sardo

Obra da Providencia

Patrimonio dos Pobres de ilhavo

Santa Casa da Misericordia de ilhavo

6.875,00

930,00
10.285,00

3.700,00
1.905,00
9.285,00
3.150,00
9.180,00
3.725,00
9.520,00
9.070,00




