Acordos de Cooperação

CMI/Associações do Município de Ílhavo – 2012

Anexo

DESPORTIVAS	Acordo de Cooperação (€)
Associação Cultural Desportiva "Os Ilhavos"	26.000,00
Associação Cultural Recreativa e Desp.Sra.Campos	500,00
Associação Náutica Gafanha da Encarnação	1.500,00
Associação Surf Aveiro	4.800,00
Clube de Vela da Costa Nova	2.500,00
Clube Natureza e Aventura Ílhavo	1.200,00
Clube Náutico Boca da Barra	1.000,00
Grupo Columbófilo Gafanha	2.000,00
Grupo Desportivo Beira Ria	4.500,00
Grupo Desportivo da Gafanha de Aquém	7.000,00
Grupo Desportivo da Gafanha	74.000,00
Ílhavo Andebol Clube	25.000,00
Illiabum Clube	52.500,00
Marina Clube da Gafanha	8.500,00
Novo Estrela da Gafanha Encarnação	8.000,00
Sharpie Clube (Portugal)	9.000,00
Sporting Clube Vista Alegre	5.600,00
ESCUTEIROS	
CNE – Agrupamento 189 – S. Salvador – Ílhavo	2.300,00
CNE – Agrupamento 531 – Gafanha do Carmo	1.500,00
CNE – Agrupamento 878 – Escuteiros Marítimos da	
Costa Nova	2.000,00
CNE – Agrupamento 1021 – Praia da Barra	1.200,00
PROFISSIONAIS E MORADORES	
Associação Amigos Praia Barra	1.000,00
Associação Moradores Sra.Campos	450,00
Núcleo Motoristas Beira Litoral	600,00
CULTURA	
Associação Os Amigos da Malha da Carvalheira	750,00
Associação Cultural e Recreativa "Os Palheiros" da Costa Nova	1 200 00
Associação Cultural e Recreativa "Os Baldas"	1.800,00 3.080,00
Confraria Camoniana	675,00
Cooperativa Cultural e Recreativa Gafanha Nazaré	3.150,00
Escola de Musica Gafanhense	1.500,00
Filarmónica Gafanhense	8.250,00
Grupo de Danças e Cantares da Gafanha do Carmo	1.005,00
Grupo de Folclore "O Arrais"	1.750,00
Grupo Etnográfico Gafanha da Nazaré	9.420,00
Grupo Recreativo Amigos da Légua	1.275,00
Rancho Folclórico Gafanha Encarnação "As	1.273,00
Ceifeiras"	1.900,00

Rancho Regional Casa do Povo de Ílhavo	6.875,00
AÇÃO SOCIAL	
Aquém Renasce	930,00
CASCI	10.285,00
Centro Paroquial de Assistência e Formação	
D.Manuel Trindade Salgueiro	3.700,00
Centro Social e Paroquial Gafanha Encarnação	1.905,00
Centro Social e Paroquial N.Sra.Nazaré	9.285,00
CERCIAV	3.150,00
Fundação Prior Sardo	9.180,00
Obra da Providencia	3.725,00
Patrimonio dos Pobres de Ílhavo	9.520,00
Santa Casa da Misericórdia de Ílhavo	9.070,00